

eman ta zabal zazu



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

**VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN**

IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Curriculum vitae

Izena: ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER



Egungo lanbide-egoera:

Erakundea:

Fakultatea/ Ikastegia: Facultad de Economía y Empresa. Sección Gipuzkoa

Saila/Institutua: Economía Financiera I (Contabilidad y Administración de Empresas)

Postal-helbidea: Pl de Oñati

Telefonoa: **Faxa:**

Posta elektronikoa: maider.aldaz@ehu.eus

Ezagutza-arloa: Economía Financiera y Contabilidad

Deskribapena (UNESCO kodea): 530300 CONTABILIDAD ECONOMICA.

Kategoria profesionala eta hasiera-data: PROFESORADO AGREGADO

Administrazio-egoera: Ocupando plaza o puesto.

Dedikazioa: Tiempo completo 8 horas

Hasiera-data: 21/04/2016

Ikerketa-lerroak

Akademi Heziketa

Lizentziatura-Ingeniaritza	Ikastegia	Data
Licenciatura en Ciencias Económicas y Empresariales	Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales	1997/09/15

Doktodarutza	Zentroa	Eguna
Doctor en Economía	UPV/EHU	2014/03/06
realización del programa doctorado Soluciones empresariales frente a nuevos retos internacionales	Economía Financiera I	2007/06/30
obtención de suficiencia investigadora	Economía Aplicada I	2000/12/19
realización del programa de doctorado cambios en las formas de intervención pública y dinámicas regionales en el contexto de la Unión Europea	Economía Aplicada I	2000/06/30



Lehenagoko iharduerak, bai zientifikoak bai lanbidekoak

Lanpostuak	Erakundeak	Egunak
Asociado de escuela universitaria	upv/ehu	1998/06/16 2003/09/29

Interesa duten hizkuntzak zientzia aldetik

Hizkuntza	Hitz	Irak	Idatzi
e_Español	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ
e_Euskera	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ
e_Inglés	ONGI	ONGI	ONGI

Finantzatutako ikerketa-proiektuak

Deialdiaren urtea: 2,020
Proiektuaren izenburua: Jasangarritasuna
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Diputación Foral de Gipuzkoa
Hasiera data: 2020/05/01 Amaiera data: 2021/12/31
Ikertzaile nagusiak: INSAUSTI BELLO, AIMAR
Diru-laguntzaren kopurua: 57,140.00

Deialdiaren urtea: 2,020
Proiektuaren izenburua: Bitrebetasuna eta ekintzailletza
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Diputación Foral de Gipuzkoa
Hasiera data: 2020/06/01 Amaiera data: 2021/12/31
Ikertzaile nagusiak: DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO
Diru-laguntzaren kopurua: 38,589.00

Deialdiaren urtea: 2,020
Proiektuaren izenburua: Economía circular, desempeño fiscal empresarial y la consecucion de los objetivos de desarrollo sostenible. (Ref: PID2019-107822RB-I00)
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Ciencia e Innovación
Hasiera data: 2020/06/01 Amaiera data: 2023/05/31
Ikertzaile nagusiak: Eduardo Ortas
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00



Deialdiaren urtea: 2,016
Proiektuaren izenburua: XVII ENCUENTRO DE LA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE PROFESORES UNIVERSITARIOS DE CONTABILIDAD
Proiektuaren kodea: RC_2016_1_0018
Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco
Hasiara data: 2016/06/17 Amaiera data: 2016/12/14
Ikertzaile nagusiak: ESPINOSA PIKE, MARCELA
Diru-laguntzaren kopurua: 9,312.00

Deialdiaren urtea: 2,016
Proiektuaren izenburua: Modelos predictivos de conducta de economía circular en las empresas españolas a través del análisis contable y financiero ECO2016-74920-C2-1-R
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía, Industria y Competitividad
Hasiara data: 2016/12/30 Amaiera data: 2019/12/29
Ikertzaile nagusiak: Jose Mariano Moneva Abadía
Diru-laguntzaren kopurua: 25,410.00

Deialdiaren urtea: 2,015
Proiektuaren izenburua: Grupo de investigación sobre estándares, certificaciones, auditorías, informes
Proiektuaren kodea: IT1073-16
Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco
Hasiara data: 2016/01/01 Amaiera data: 2021/12/31
Ikertzaile nagusiak: HERAS SAIZARBITORIA, IÑAKI
Diru-laguntzaren kopurua: 115,800.00

Deialdiaren urtea: 2,015
Proiektuaren izenburua: XVII ENCUENTRO DE LA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE PROFESORES UNIVERSITARIOS DE CONTABILIDAD (ASEPUC)
Proiektuaren kodea: OC15/27
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiara data: 2016/07/14 Amaiera data: 2017/01/14
Ikertzaile nagusiak: MASEDA GARCIA, AMAIA
Diru-laguntzaren kopurua: 5,250.00

Deialdiaren urtea: 2,013
Proiektuaren izenburua: Motivaciones implicaciones y consecuencia financieras de la implantación de iniciativas de Responsabilidad Social en las Organizaciones
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: SAIOTEK



Hasiera data: 2013/01/01 Amaiera data: 2013/12/31
Ikertzaile nagusiak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR
Diru-laguntzaren kopurua: 1,789.72

Deialdiaren urtea: 2,012
Proiektuaren izenburua: Relación entre la divulgación de información social y medioambiental, el performance de RSC y el performance financiero
Proiektuaren kodea: EHUA12/02
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2012/11/22 Amaiera data: 2014/11/21
Ikertzaile nagusiak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR
Diru-laguntzaren kopurua: 8,935.00

Deialdiaren urtea: 2,009
Proiektuaren izenburua: ANÁLISIS DE LOS FACTORES EXPLICATIVOS E IMPULSORES EN LA IMPLANTACIÓN DE CÓDIGOS DE BUENA CONDUCTA Y SU PAPEL COMO MECANISMO DE GESTIÓN Y CONTROL DE LA CORRUPCIÓN.
Proiektuaren kodea: EHU09/35
Erakunde finantzatzailea: UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO
Hasiera data: 2009/09/07 Amaiera data: 2010/09/07
Ikertzaile nagusiak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO
Diru-laguntzaren kopurua: 14,514.00

Deialdiaren urtea: 2,002
Proiektuaren izenburua: Creación de un espacio virtual para la formación permanente y mantenimiento interactivo de los documentos de actividad de los agentes transaccionales en un Sistema de Gestión (UPV 00032.321-H-14853/2002)
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Universidad del País Vasco
Hasiera data: 2002/12/28 Amaiera data: 2005/02/28
Ikertzaile nagusiak: RINCON VEGA, JOSE MIGUEL
Diru-laguntzaren kopurua: 5,120.00



Argitarapenak edo Lan zientifiko-teknikoak

ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

Egileak (izenpearen b.a): ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR
Izena: Determinants of Corporate Anti-Corruption Disclosure: The Case of the Emerging Economics
ISSN: 2071-1050

Aldizkariaren izena: Sustainability.

Alea: 13 Zenbakia: 6 Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 17

Argitarapenaren urtea: 2021

Egileak (izenpearen b.a): ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER
Izena: The social reputation of European companies: Does anti-corruption disclosure affect stakeholders' perceptions?

ISSN: 1535-3966

Aldizkariaren izena: CORPORATE SOCIAL-RESPONSIBILITY AND ENVIRONMENTAL MANAGEMENT (ONLINE)

Alea: 25 Zenbakia: 5 Hasierako orrialdea: 713 Bukaerako orrialdea: 721

Argitarapenaren urtea: 2018

Egileak (izenpearen b.a): ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Izena: Non-financial reports, anti-corruption performance and corporate reputation

ISSN: 1983-0807

Aldizkariaren izena: Revista Brasileira de Gestao de Negocios.

Alea: 17 Zenbakia: 58 Hasierako orrialdea: 1321 Bukaerako orrialdea: 1340

Argitarapenaren urtea: 2015

Egileak (izenpearen b.a): ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: Divulgación de información sobre corrupción: empresas del Ibex 35

ISSN: 1138-4891

Aldizkariaren izena: REVISTA DE CONTABILIDAD.

Alea: 15 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 59 Bukaerako orrialdea: 90

Argitarapenaren urtea: 2012

Egileak (izenpearen b.a): CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER

Izena: el final de la autorregulación: factores determinantes para una nueva etapa

ISSN: 1577-2403

Aldizkariaren izena: AECA

Alea: Zenbakia: 88 Hasierako orrialdea: 14 Bukaerako orrialdea: 21



Argitarapenaren urtea: 2009

Egileak (izenpearen b.a): ALDAZ ODRIOSOLA, MAIDER; ALDAZ ODRIOSOLA, LEIRE

Izena: problemática en la creación y desarrollo de los NYE

ISSN: 1138-9788

Aldizkariaren izena: SCRIPTANOVA. Revista Electrónica de Geografía y Ciencias Sociales

Alea: VI Zenbakia: 119 Hasierako orrialdea: sp Bukaerako orrialdea: sp

Argitarapenaren urtea: 2002

Egileak (izenpearen b.a): ALDAZ ODRIOSOLA, LEIRE; ALDAZ ODRIOSOLA, MAIDER

Izena: Internet, vía para la creación de empleo en la sociedad de la información

ISSN: 1138-9788

Aldizkariaren izena: SCRIPTANOVA. Revista Electrónica de Geografía y Ciencias Sociales

Alea: VI Zenbakia: 119 Hasierako orrialdea: sp Bukaerako orrialdea: sp

Argitarapenaren urtea: 2002

ARGITARAPENAK

Egileak (izenpearen b.a): GARAYAR ERRO, AINHOA; ALDAZ ODRIOSOLA, MAIDER; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; Jone Arocena

Izena: Kontabilitate Finantzarioaren begirada zabalduz gizarteari eta naturari buruzko informaziora. Gizarte Kontabilitatearen jatorria, eboluzioa eta etorkizuneko erronkak

ISBN: 2530-6561

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Hegoa, Nazioarteko Lankidetzeta eta Garapenari Buruzko Ikasketa Institutua Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea UPV/EHU

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,020

Egileak (izenpearen b.a): Dennis Patten ; ALDAZ ODRIOSOLA, MAIDER; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: Does anticorruption disclosure reflect real anti-corruption performance? A study of European companies

ISBN: 978-84-606-6348-5

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): EMAN 2015

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,015



Egileak (izenpearen b.a): ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER
Izena: La Teoría de la Legitimidad en el área de la divulgación social
ISBN: 978-84-4819-741-4
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): McGraw Hill
Argitaratze-tokia:
Argitarapenaren urtea: 2,015

Egileak (izenpearen b.a): ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO;
ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR
Izena: LIBRO DE CONGRESOS INTERNACIONAL
ISBN: 978-84-697-0377-9
Gakoa: Besteak
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa: ANTI-CORRUPTION DISCLOSURE AND CORPORATE
REPUTATION MANAGEMENT
Argitaratzaileak: EURAM- EUROPEAN ACADEMY OF MANAGEMENT
Argitaletxea (liburua bada): EURAM
Argitaratze-tokia: VALENCIA
Argitarapenaren urtea: 2,014

Egileak (izenpearen b.a): ALDABAL ETXEBERRIA, MIREN EDURNE; IPIÑAZAR PETRALANDA,
IZASKUN; SAIUA IRIBAR, AINHOA; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; ALVAREZ ECHEVERRIA,
IGOR; ERKIZIA OLAIZOLA, AGUSTIN; GARAYAR ERRO, AINHOA; ZUBIAUR ETCHEVERRY,
GAIZKA; ROSA DE LA TORRE, BLANCA; AZKUE IRIGOYEN, ITZIAR
Izena: Kontabilitate Plan Orokorra. Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitate Plan Orokorra
ISBN: 9788498604306
Gakoa: Edición Libro
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 558
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Kontabilitate Plan Orokorra. Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitate
Plan Orokorra
Argitaratzaileak: Euskal Herriko Unibertsitateko Argitaletxe Zerbitzua
Argitaletxea (liburua bada): Euskal Herriko Unibertsitateko Argitaletxe Zerbitzua
Argitaratze-tokia: Zarautz
Argitarapenaren urtea: 2,010

Egileak (izenpearen b.a): ROSA DE LA TORRE, BLANCA; IPIÑAZAR PETRALANDA, IZASKUN;
ZUBIAUR ETCHEVERRY, GAIZKA; SAIUA IRIBAR, AINHOA; GARAYAR ERRO, AINHOA;
ALDABAL ETXEBERRIA, MIREN EDURNE; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; ALVAREZ
ECHEVERRIA, IGOR; ERKIZIA OLAIZOLA, AGUSTIN; AZKUE IRIGOYEN, ITZIAR
Izena: Kontabilitate Plan Orokorra - Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitate Plan Orokorra
ISBN: 978-84-691-5149-5



Gakoa:

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 562

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Kontabilitate Plan Orokorra - Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitate Plan Orokorra

Argitaratzaileak: Colegio Vasco de Economistas - Ekonomisten Euskal Elkargoa

Argitaletxea (liburua bada): Colegio Vasco de Economistas - Ekonomisten Euskal Elkargoa

Argitaratze-tokia: San Sebastián

Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): AROSA DE LA TORRE, BLANCA; IPIÑAZAR PETRALANDA, IZASKUN; ZUBIAUR ETCHEVERRY, GAIZKA; SAIUA IRIBAR, AINHOA; GARAYAR ERRO, AINHOA; ALDAZABAL ETXEBERRIA, MIREN EDURNE; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; ERKIZIA OLAIZOLA, AGUSTIN; AZKUE IRIGOYEN, ITZIAR

Izena: KONTABILITATE PLAN OROKORRA

ISBN: 978-84-691-5149-5

Gakoa: Informe Técnico

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 562

Argitarapenaren Izenburu Osoa: KONTABILITATE PLAN OROKORRA - ENPRESA TXIKI ETA ERTAINEN KONTABILITATE PLAN OROKORRA

Argitaratzaileak: EKONOMISTEN EUSKAL ELKARGOIA

Argitaletxea (liburua bada): EKONOMISTEN EUSKAL ELKARGOIA

Argitaratze-tokia: BILBO

Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): MENDIZABAL ZUBELDIA, ALAITZ; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; BASTERRETXEA MARKAIDA, IMANOL; JAUREGUI-ARRABURU CENITAGOYA, JUAN FELIX; URKIOLA FERNANDEZ, MIREN AMAIA

Izena: Inbertsio-Proiektuen azterketa eta balorazioa herri-erakundeetan

ISBN: 84-8438-036-X

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 161

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Udako euskal Unibertsitatea

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,003

Egileak (izenpearen b.a): ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; ALDAZ ODRIUZOLA, LEIRE

Izena: Alternativas de financiación de los nuevos yacimientos de empleo

ISBN: 84-481-3727-2

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): ASEPELT España

Argitaratze-tokia:



Argitarapenaren urtea: 2,002

Egileak (izenpearen b.a): ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER; ALDAZ ODRIOZOLA, LEIRE

Izena: Internet: nuevo yacimiento de empleo

ISBN: 84-481-3727-2

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,002

Egileak (izenpearen b.a): ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER; ALDAZ ODRIOZOLA, LEIRE

Izena: Las cooperativas ante la globalización: caso grupo Eroski

ISBN: 84-95444-36-4

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): ASEPELT España

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,001

Egileak (izenpearen b.a): AREITIO BERTOLIN, MARIA GLORIA; ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER

Izena: Estrategias de diseño del SIA vs desinformación

ISBN: 84-86785-38-3

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: XII Reunión Asepelt España

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Asepelt-España

Argitaratze-tokia: Córdoba

Argitarapenaren urtea: 1,998



Enpresa eta/edo administrazioekin burututako I+G kontratu nabarmenetan izandako partehartzea

kontratuaren izena: Cuenta de Sanidad de la Comunidad Autónoma de Euskadi. 1997
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: INSTITUTO VASCO DE ESTADÍSTICA - EUSTAT
Iraupena: 5 Hasiera-data: 2000/07/03 Amaiera-data: 2000/12/31
Ikertzaile nagusia: OLASCOAGA LARRAURI, JON
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 10,520.14

kontratuaren izena: Cuenta de Sanidad de la Comunidad Autónoma de Euskadi
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: EUSTAT - Instituto Vasco de Estadística
Iraupena: 5 Hasiera-data: 2000/07/03 Amaiera-data: 2000/12/25
Ikertzaile nagusia: OLASCOAGA LARRAURI, JON
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 12,000.00

Kongresuak

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; BILBAO CASTELLANOS, EIDER; LACALLE PRIETO, JAIONE; Laza Martínez, Aitor; LOPEZ SAROBE, MAIDER; PINEDA MARTINEZ, PAULA; USIN ENALES, SANDRA
Izena: TRABAJO COLABORATIVO EN LA ADAPTACIÓN DE GUÍAS DOCENTES PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE EN OCEAN I3
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: FECIES-Foro internacional sobre evaluación de la calidad de la investigación y la educación superior
Argitalpena: Avances en Educación Superior e Investigación. Volumen I
Egin zeneko tokia: Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2021/09/28 Amaiera-data: 2021/09/30

Egileak: ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; GARAYAR ERRO, AINHOA; LABAIEN EGIGUREN, IRATI
Izena: EHU INprende: un programa multistakeholder para el desarrollo de competencias para la sostenibilidad desde el intraemprendimiento
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: XVI Symposium Internacional sobre el prácticum y las prácticas externas
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Poio Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2021/07/07 Amaiera-data: 2021/07/09



Egileak: LABAIEN EGIGUREN, IRATI; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; GARAYAR ERRO, AINHOA; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO

Izena: EHU-Inprende: una propuesta metodológica de aprendizaje para la creación de valor para la sostenibilidad

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XI Congreso Internacional de Docencia Universitaria e Innovación -CIDUI-

Argitalpena: Revista CIDUI, 2021

Egin zeneko toki: Barcelona

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2021/06/29

Amaiera-data: 2021/07/02

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO

Izena: A journey through the imaginary of the circular economy paradigm in the automotive sector

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Developmental workshop & #8211; Accounting for the Circular Economy

Argitalpena:

Egin zeneko toki: Toronto

Herraldea: Kanada

Hasiera-data: 2020/07/02

Amaiera-data: 2020/07/03

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; ALKORTA IDIAKEZ, ITZIAR; Julieta BARRENECHEA

Izena: Ocean I3: learnings from an international educational innovation project

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: ISWA WORLD CONGRESS

Argitalpena:

Egin zeneko toki: BILBAO

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2019/10/07

Amaiera-data: 2019/10/09

Egileak: ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER

Izena: Ocean i3: blue skills y proyectos de colaboración interdisciplinar para la reducción de plásticos en el litoral vascoaquitano. Testimonios

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: UDA IKASTAROAK (UIK)

Argitalpena:

Egin zeneko toki: Donostia

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2019/09/12

Amaiera-data: 2019/09/13



Egileak: ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: The automotive sector contribution to a circular economy: an study of trends, barriers and opportunities in the Basque Country

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: CSEAR SPAIN

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Pamplona

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2019/09/11

Amaiera-data: 2019/09/13

Egileak: ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; Javier Husillos ; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: Determinants of corporate anti-corruption disclosure: the case of the emerging economies

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: CSEAR Spain

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Pamplona

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2019/09/11

Amaiera-data: 2019/09/13

Egileak: ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: The social reputation of European companies: Do anti-corruption disclosure affect stakeholders' perceptions?

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 11th CSEAR Spain Conference on Social and Environmental Accounting Research

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Zaragoza

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2017/09/06

Amaiera-data: 2017/09/08

Egileak: ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER

Izena: Corporate social reputation: an analysis of anti-corruption performance and disclosure in the European context

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: The sixth CSEAR North America Conference

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Normal

Herraldea: Amerikako Estatu Batuak

Hasiera-data: 2016/06/01

Amaiera-data: 2016/06/02

Egileak: ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER

Izena: Gizarte erantzukizuna eta jasangarritasun txostenak

Partehartze mota: Ponencia



Kongresua: VI Jornada sobre Buenas Prácticas en e-learning

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Bilbao

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2015/05/28

Amaiera-data: 2015/05/28

Egileak: Dennis Patten ; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: Does anticorruption disclosure reflect real anti-corruption performance? A study of European companies

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: EMAN 2015

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Donostia-San Sebastián

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2015/03/25

Amaiera-data: 2015/03/27

Egileak: ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Izena: ANTI-CORRUPTION DISCLOSURE AND CORPORATE REPUTATION MANAGEMENT

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: EURAM, EUROPEAN ACADEMY OF MANAGEMENT

Argitalpena: LIBRO DEL CONGRESO

Egin zeneko tokia: VALENCIA

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2014/06/04

Amaiera-data: 2014/06/06

Egileak: ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER

Izena: ¿QUÉ REFLEJA LA REPUTACIÓN? DESEMPEÑO VS DIVULGACIÓN ANTICORRUPCIÓN

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: IX Reunión de Investigación sobre Contabilidad Social y Medioambiental

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Burgos

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2014/01/22

Amaiera-data: 2014/01/23

Egileak: ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Izena: Company reports: a mechanism for managing corporate reputations in cases of corruption

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 2ND CSEAR FRANCE

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: MONTPELLIER

Herraldea: Frantzia

Hasiera-data: 2013/05/02

Amaiera-data: 2013/05/03



Egileak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; ALDAZ ODRIOSOLA, MAIDER

Izena: DIVULGACIÓN DE INFORMACIÓN SOBRE CORRUPCIÓN EN EMPRESAS DEL IBEX 35

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XVI Congreso AECA

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: Granada

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2011/09/21

Amaiera-data: 2011/09/23

Egileak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; ALDAZ ODRIOSOLA, MAIDER

Izena: DIVULGACIÓN DE INFORMACIÓN SOBRE CORRUPCIÓN: EMPRESAS DEL IBEX 35

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: VIII Reunión de Investigación en Contabilidad Social y Medioambiental

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: Burgos

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2011/07/21

Amaiera-data: 2011/07/22

Egileak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALDAZ ODRIOSOLA, MAIDER

Izena: Corporate disclosure and performance in corruption field: the spanish case

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: CSEAR 2010-Università di Catania

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: Catania

Herraldea: Italia

Hasiera-data: 2010/09/17

Amaiera-data: 2010/09/18

Egileak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALDAZ ODRIOSOLA, MAIDER; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: The end of self-regulation: determining factors for a new era

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 33rd Annual Congress European Accounting Association

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: Istanbul

Herraldea: Turkia

Hasiera-data: 2010/05/19

Amaiera-data: 2010/05/21



Egileak: ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; GARAYAR ERRO, AINHOA

Izena: Gestión de la reputación en las empresas españolas: la corrupción

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XV Workshop Memorial Raymond Konopka

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Evora

Herrialdea: Portugal

Hasiera-data: 2010/01/28

Amaiera-data: 2010/01/29

Egileak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER

Izena: EL FINAL DE LA AUTOREGULACIÓN: FACTORES DETERMINANTES PARA UNA NUEVA ETAPA

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XV CONGRESO AECA

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: VALLADOLID

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2009/09/23

Amaiera-data: 2009/09/25

Egileak: CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO; ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR; ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER

Izena: Códigos de conducta, corrupción y gestión del riesgo reputacional

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Workshop sobre responsabilidad social, gobierno corporativo y transparencia informativa

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Granada

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2009/07/02

Amaiera-data: 2009/07/03

Egileak: ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER; CALVO SANCHEZ, JOSE ANTONIO

Izena: El código de conducta como base de la implementación del programa anticorrupción

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XIV Workshop en contabilidad y control de gestión Memorial Raymond Konopka

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Sanlúcar de Barrameda

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2009/03/05

Amaiera-data: 2009/03/06

Egileak: AREITIO BERTOLIN, ANA MARIA; RINCON VEGA, JOSE MIGUEL; ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER

Izena: El par documento-proceso en el espacio documental de un sistema económico



Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: XIV Jornadas Luso Espanholas de Gestao Científica
Argitalpena: Actas de las XIV Jornadas Luso Espanholas de Gestao Científica
Egin zeneko tokia: Las Azores Herrialdea: Portugal
Hasiera-data: 2004/02/04 Amaiera-data: 2004/02/07

Egileak: ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER; ALDAZ ODRIOZOLA, LEIRE
Izena: Internet: nuevo yacimiento de empleo
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: XVI Reunión Asepelt-España
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2002/06/20 Amaiera-data: 2002/06/21

Egileak: ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER; ALDAZ ODRIOZOLA, LEIRE
Izena: Alternativas de financiación de los nuevos yacimientos de empleo
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: XVI Reunión Asepelt-España
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2002/06/20 Amaiera-data: 2002/06/21

Egileak: ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER; ALDAZ ODRIOZOLA, LEIRE
Izena: Internet, vía para la creación de empleo en la sociedad de la información
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: IV Coloquio internacional de geocrítica
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Barcelona Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2002/05/27 Amaiera-data: 2002/05/30

Egileak: ALDAZ ODRIOZOLA, MAIDER; ALDAZ ODRIOZOLA, LEIRE
Izena: Problemática en la creación y desarrollo de los NYE
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: IV Coloquio Internacional de geocrítica
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Barcelona Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2002/05/27 Amaiera-data: 2002/05/30



Egileak: ALDAZ ODRIOSOLA, MAIDER; ALDAZ ODRIOSOLA, LEIRE
Izena: Las cooperativas ante la globalización
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: XV Reunión Asepelt
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2001/06/21 Amaiera-data: 2001/06/22

Atzerriko Zentroetako Egonaldiak (elkarren segidako sei hilabete baino gehiago iraun dutenak, azken hamar urteotan)

Zentroa: ILLINOIS STATE UNIVERSITY
Herria: NORMAL (ILLINOIS) Herrialdea: Amerikako Estatu Batuak
Urtea: 2016/01/01 Iraupena: (asteak): 30
Gaia: CORPORATE SOCIAL DISCLOSURE AND IMAGE ENHANCEMENT
Gakoa: Postdoctoral

Zentroa: IAE DE PAU-BAYONE
Herria: BAIONA Herrialdea: Frantzia
Urtea: 2013/03/01 Iraupena: (asteak): 13
Gaia: PROYECTO DE INVESTIGACIÓN
Gakoa: Predoctoral

Nazioarteko batzorde eta ordezkartzetan izandako partehartzea

Batzordearen izena: PROYECTO OCEAN I3 DEL CAMPUS OCEAN BORDEAUX_EUSKAMPUS
Lotura duen erakundearen izena: UPV/EHU_UNIVERSITÉ DE BORDEAUX
Gaia: CONTAMINACIÓN DE MICROPLÁSTICOS EN LA COSTA VASCA
Data: 2018/09/15 - 2018/07/15

I+G jardueren antolakuntzan duen eskarmentua Kongresu zientifiko-tekniko, mintegi eta jardunaldien antolatzea

Izena: Congreso Internacional EMANEurope 2015
Jarduera-mota: Comité Organizador
Arloa:



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Data: 2015/03/25 - 2015/03/28

Izena: Congreso Internacional CSEAR Spain 2014

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa:

Data: 2014/01/22 - 2014/01/23
